CÂMARA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 407, Centro - CEP: 37910-000 - Delfinópolis-MG

CNPJ: 04.492.224/0001-19 - Fone: (35) 3525-1676
E-mail: camaradelfinopolis@gmail.com

 ___________________________________________________________________

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

OBJETO: A contratação de Sociedade de Advogados para prestação de

serviços de assessoria e consultoria jurídica, compreendendo as seguintes

áreas: Direito Administrativo, Direito Civil, Direito Tributário, Direito

Constitucional para auxílio na revisão e elaboração da Lei Orgânica e Regimento

Interno da Câmara Municipal de Delfinópolis.

  O Pregoeiro cedido a Câmara Municipal de Delfinópolis, designado

pela Portaria Nº 026/2022, de 24 de janeiro de 2022, no uso das atribuições

legais e ainda, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e posteriores alterações;

  Considerando que o Processo de Licitação, é suscetível de

anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade,

nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF.

  Considerando que na hipótese do Processo Licitatório Nº 029/2022

– Pregão Presencial Nº 002/2022 houve fato superveniente demonstrado, qual

seja, o novo corpo jurídico e seu procurador da Câmara Municipal de Delfinópolis

poderá prestar auxílio na revisão da Lei Orgânica Municipal de Delfinópolis e do

Regimento Interno Da Câmara Municipal de Delfinópolis ensejando na economia

financeira ao ente público, em consequência:

  RESOLVE;

  REVOGAR, o presente PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 com fulcro nos fundamentos de fato e de

CÂMARA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 407, Centro - CEP: 37910-000 - Delfinópolis-MG

CNPJ: 04.492.224/0001-19 - Fone: (35) 3525-1676
E-mail: camaradelfinopolis@gmail.com

 ___________________________________________________________________

direito já expostos.

  Delfinópolis – MG, 06 de fevereiro de 2023.

JOÃO BATISTA MACHADO

Pregoeiro

		2023-02-08T09:46:14-0300
	JOAO BATISTA MACHADO 38880828894

		2023-02-08T09:46:28-0300
	JOAO BATISTA MACHADO 38880828894